
STRANA 12 STŘEDA 8. LISTOPADU 2023  PRÁVOZPRAVODAJSTVÍ

Petr Kozelka

Ti dva se neměli pro své 
dobro raději nikdy potkat. On, 
hlídač na nádraží s  primitivní 
osobností a  narušeným moz-
kem, ona, prodavačka ze stán-
ku, nestabilní, impulzivní a  se 
sklony k agresivnímu jednání.

Přesto se jednu noc sešli 
v brněnském bytě a výsledkem 
bylo několik řezných ran způ-
sobených nožem na chleba na 
mužově krku. Prý to byla ženi-
na reakce na to, že muž žádal 
o orální uspokojení.

Státní zastupitelství v  ženi-
ně jednání spatřovalo pokus 
o  vraždu se sazbou až dvacet 

let vězení, podle brněnského 
krajského soudu šlo ale jen 
o  ublížení na zdraví, za což 
žena dostala roční trest vězení.

Dvě různé verze
Co přesně se onu osudnou 

noc loni na konci října stalo, 
zůstane zřejmě navždy skry-
to v  temných zákoutích myslí 
obou aktérů. U  soudu každý 
předložil svou verzi, která 
se shodovala jen v  několika 
ranách na krku.

Žena popsala, že se ocitla 
v bytě a muž u ní najednou stál 
s kalhotami na půl žerdi a doža-
doval se orálního uspokojení.

„Prosila jsem ho, aby toho 

nechal, jsem homosexuálně 
zaměřená a  nestála jsem o  to. 
On přede mnou klečel, já vza-
la nůž a několikrát ho řízla do 

krku. Strašně jsem se bála. Pak 
jsem si všimla, že mu teče krev, 
a  chtěla jsem, aby si to nechal 
ošetřit, on to ale odmítl, že se 
v klidu vyspí,“ popsala.

Pořezaný se naopak dušoval, 

že o žádných návrzích nemohla 
být řeč. „Seděl jsem v  křesle, 
ona šla do kuchyně a  najed-
nou nade mnou stála s  nožem 
a začala bodat. Pak se uklidni-
la, sedla si na gauč a jeden dru-
hého jsme hlídali. Na moment 
jsem si zdříml a  ona už zase 
stála s  nožem nade mnou. 
Z bytu jsem se nesnažil odejít, 
ona měla nůž a vyhodnotil jsem 
to, že nemám šanci,“ popsal 
běh událostí muž.

Jisté jen rány nožem
Vzhledem k tomu, že u činu 

nikdo další nebyl, čekal senát 
v  čele s  Dagmar Bordovskou 
nelehký úkol. Vyšel z  toho, že 

jednoznačné je jen to, že muž 
utrpěl několik nepříliš hlubo-
kých, povrchových ranek.

„Logičtější se jeví popis udá-
lostí, jak jej poskytla obžalova-
ná. Útok provedla v době, kdy 
byla vystavena sexuálním návr-
hům, které ale neměly s odka-
zem na popis, který podala, 
násilný charakter. Verze poško-
zeného se jeví nehodnověrná, 
nelogická, nestrukturovaná, 
bez časových souvislostí,“ kon-
statovala soudkyně.

Oba aktéři případu mají za 
sebou násilnickou minulost. 
Žena byla před lety odsou-
zena za útok nožem a  nyní 
je ve vězení za podvod, muž 

před lety pykal za týrání 
manželky. Soud ženě neu-
věřil, že se muže bála, spíš 
vzhledem k  její osobnosti re- 
agovala zcela nepřiměřeně na 
situaci. Rozhodně však dle Bor-
dovské nešlo o pokus o vraždu, 
jak tvrdila veřejná žaloba.

„Prokázaný způsob vedení 
útoku je zcela v rozporu s pří-
padným závěrem, že úmyslem 
obžalované bylo poškozeného 
usmrtit,“ zakončila Bordovská.

Státní zastupitelství se 
s takovou argumentací nakonec 
smířilo a  nepodalo odvolání, 
stejně tak vynesený trest přijala 
i sama žena. Verdikt je tak pra-
vomocný.

Chtěl uspokojit, řízla ho. Dostala rok

Prosila jsem ho, 

aby toho nechal, 

jsem homosexuálně 

zaměřená

odsouzená

Týden výcviku vodicího 
štěněte pro nevidomé pokry-
je výtěžek z  prodeje jedno-
ho kalendáře, který vydává 
Nadační fond Mathilda. V pon-
dělí večer v  prostorách Auto-
klubu ČR už jeho patnácté 
vydání s  názvem Pomáháme 
pomáhat pokřtily mimo jiné 
manželka prezidenta Eva Pav-
lová a herečka Eva Holubová.

Rokem 2024 bude v kalendá-
ři provázet dvanáct osobností, 
vedle Evy Pavlové i  Vladimír 
Polívka, David Vávra, Kateřina 
Marie Tichá, Michal Pavlíček, 
Jaroslav Hutka, Janek Ledecký, 
Ivan Trojan, Vavřinec Hradi-
lek, Jan Pirk, Jiří Mádl, Milan 
Šteindler. Fotogra�e těchto 
osobností jsou dílem Jana Alt-
nera, gra�ckou podobu vdechl 
kalendáři Lexa Jaroš.

Nadační fond Mathilda se 
jmenuje podle své patron-
ky a  zakladatelky hraběnky 
Mathildy Nostitzové. Vznikl 
v roce 2010 a jeho posláním je 
podpora osob s  těžkým zrako-
vým postižením. Vyhledává, 
podporuje a  realizuje smys-
luplné projekty, které těmto 
lidem usnadňují jejich život, 
napomáhají vzdělávání nevi-
domých a  slabozrakých osob 
a v konečném důsledku výraz-
ně přispívají k  jejich začlenění 
do společnosti včetně pracov-
ního uplatnění.

Podporuje i kulturní aktivity 
mladých nevidomých umělců. 
V samotném fondu pracují pře-
devším lidé nevidomí nebo lidé 
s vážnou zrakovou vadou.

Mathilda se také věnuje 
výchově a  výcviku vodicích 
psů, kteří se pro mnohé z nich 
stávají nepostradatelnými 
pomocníky, a  v  novém kalen-
dáři hrají čtyřnozí přátelé 
důležitou roli. Podpořit činnost 
nadačního fondu může každý, 
třeba právě koupí kalendáře na 
příští rok. Další informace na 
mathilda.cz/shop. (jan) 

Fond Mathilda křtil

charitativní kalendář

Posláním nadačního 

fondu Mathilda 

je podpora osob 

s těžkým zrakovým 

postižením

Patrik Biskup

Zacházeli s  ní jako s  méně-
cenným jedincem, ponižovali 
ji nadávkami a nedostávala ani 
pořádně najíst.

Dokonce musela několik 
měsíců žít v  zahradním dře-
věném domku bez sociál-
ního zázemí, vody a  topení 
v  naprosté izolaci od rodiny. 
Tak se podle státní zástupkyně 
Katariny Pekové měli chovat 
k  nezletilé dívce z  Klatovska 
její otec (56) s partnerkou (51).

Za týrání svěřené osoby sta-
nula dvojice v  úterý před kla-

tovským okresním soudem. 
Žalobkyně pro dvojici žádá tři 
roky vězení. Oba vinu popírají.

„Neposkytovali nezletilé 
dostatek kvalitní stravy ani 

ošacení, ponižovali ji nadávka-
mi a  všelijakými dalšími způ-
soby ji odstrkovali od zbytku 
rodiny. Jejich chování, které se 
vyznačovalo vyšším stupněm 
krutosti a bezcitnosti, působilo 
nezletilé dlouhodobě psychické 
utrpení,“ uvedla Peková.

Odstrkovat dívku do ústra-
ní měla obžalovaná dvojice od 
září  2019, kdy jí bylo 14 let. 
Vše se provalilo loni v červnu, 
když živořící školačka přišla 
žebrat o jídlo k sousedům.

„Zazvonila a  řekla, že má 
hrozný hlad. Celá se klepala, 
držela se vrátek a  plakala. Na 

sobě měla ušmudlané obleče-
ní a  zapáchala. Říkala, že od 
Velikonoc bydlí v chatce, kam 
ji macecha zavřela,“ vzpomí-
nala sousedka, která společně 
s  manželem upozornila na to, 
co se vedle nich děje sociální 
pracovnice.

Obžalovaní před soudem 
odmítli vypovídat. „Terezka je 
psychicky narušené dítě. Moje 
chyba byla, že jsem se ji snažila 
vychovávat. Měla jsem ji nechat 
růst jako dříví v  lese nebo ji 
umístit v  dětském domově,“ 
přečetl tedy soudce macešinu 
výpověď z přípravného řízení.

Za týrání školačky soudí otce s macechou
 14
  let
bylo dívce, když ji 
v roce 2019 začala 
obžalovaná dvojice 
ponižovat, vše se 
provalilo až loni v červnu

Policisté na Kutnohorsku se 
zabývají případem skupiny na 
aplikaci WhatsApp, jejíž čle-
nové mají přístup k pornogra�i 
či brutálním videím s vraždami 
a  sebevraždami, informoval 
policejní mluvčí Pavel Truxa.

„Přijali jsme oznámení 
o whatsappové skupině, kde je 
sdílen nevhodný obsah. Jsme 
na samém počátku, shromaž- 
ďujeme veškeré informace. Pří-
pad si zřejmě budou přebírat 
kriminalisté. Apelujeme, aby 
se žáci nepřidávali do podob-

ných skupin,“ uvedl. Podle 
policie je možné, že se případ 
týká i dalších míst republiky.

Skupina nazvaná Přidej co 
nejvíc lidí členy vyzývá, aby 
přidávali co nejvíce kamará-
dů, a  pokořili tak pomyslný 
rekord. Za zdánlivou hrou se 
skrývají brutální videa, vulgár-
ní komunikace a  pornogra�e. 
V základní škole v Církvici se 
o podezřelé skupině jako první 
dozvěděl učitelský sbor, pro-
tože jedna z  učitelek si stáhla 
obsah skupiny. (ČTK)

Skupina na WhatsAppu
sdílí dětskou pornogra�i

Křtu se zúčastnili (zleva) ředitel Nadačního fondu Mathilda Luboš Krapka, Jaroslav Hutka, manželka prezidenta Eva Pavlová, 
moderátorka Naděžda Hávová a autor fotogra�í Jan Altner. Foto: mathilda.cz


